[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» декабря 2023 г.

	№ 774

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий правовых актов (решений, постановлений, распоряжений) представительных и распорядительных органов района исполнение запросов по личному составу, социально – правовых и тематических запросов в муниципальном районе «Бабынинский район»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача архивных справок, копий правовых актов (решений, постановлений, распоряжений) представительных и распорядительных органов района исполнение запросов по личному составу, социально-правовых и тематических запросов в муниципальном районе «Бабынинский район" в соответствие с нормами Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь положением «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район», утвержденным решением Районного собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 №380,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий правовых актов (решений, постановлений, распоряжений) представительных и распорядительных органов района исполнение запросов по личному составу, социально-правовых и тематических запросов в муниципальном районе «Бабынинский район» (далее регламент), утвержденный постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 20.02.2020 №92 (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. подпункт 2.10.1 пункта 2.10 регламента изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги может быть принято по следующим основаниям:
а) в запросе отсутствует информация, указанная в п.п. 2.6.1 Административного регламента;
б) запрос не поддается прочтению;
в) ответ по существу указанной в запросе темы (вопроса) не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну (указанная информация может быть предоставлена только при наличии у пользователя документально подтвержденных прав на получение сведений, содержащих государственную тайну и (или) конфиденциальную информацию);
г) запрос касается темы (вопроса), в отношении которой пользователю ранее многократно давались письменные ответы по существу, и при этом в запросе не приводятся новые доводы или обстоятельства (руководитель государственного органа, органа местного самоуправления, организации или уполномоченное им лицо вправе принять решение о безосновательности очередного запроса и прекращении переписки по данному вопросу при условии, что указанный запрос и ранее направляемые запросы направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления, организацию);
д) в запросе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу работников (государственных, муниципальных служащих), а также членов их семей;
е) у пользователя отсутствуют документы, подтверждающие его полномочия выступать от имени третьих лиц, в отношении которых сделан запрос (в случае, если не истек срок ограничения, установленный частью 3 статьи 25 Федерального закона N 125-ФЗ)»
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава администрации

	В.В. Яничев

image1.png